攻读工商管理硕士专业学位研究生定向就业协议书

    甲方：_____________________       乙方：中国政法大学研究生院

双方于 20____年____月____日，在中国政法大学研究生院（北京市海淀区西土城路 25 号）

根据国家关于高等学校招收定向就业攻读硕士学位研究生的规定和其他有关规定，经平等协商订

立合同如下：

一、乙方为甲方定向培养____________专业___________研究方向攻读硕士学位研究生（以下

简称定向生）_________同志壹人（身份证号：                     ）。

二、乙方根据国家和乙方有关培养攻读硕士学位研究生的规定，对定向生进行培养和管理，

学制两年。定向生按乙方专业培养计划的规定，修完学业，成绩合格，完成毕业论文并通过答辩，

可准予毕业并发给毕业证书。符合国家学位条例规定的，授予硕士学位，发给硕士学位证书。定

向生未按规定完成学业者，按国家有关规定处理。非因乙方责任定向生未能按时完成学业，乙方

不承担责任。

三、甲方承担定向生的培养经费由甲方与定向生协商解决。 脱产班人民币 12.9 万元，周末

班人民币 15.9 万元，集中班人民币 16.9 万元，学费分两次缴纳，第一学年 8.9 万元，第二学年

脱产班 4万元，周末班 7万元，集中班 8万元。乙方收到培养经费后方同意定向生报到、注册。

四、定向生在乙方学习期间的工资和生活困难补助等其他费用由甲方向定向生另行支付。

五、定向生在乙方学习期间的医疗费用，由甲方与定向生自行协商处理。

六、定向生在乙方学习期间，不转户口、人事档案和工资关系，可转党（团）组织关系。

七、甲方应与定向生订立相应的合同，并将合同的副本送乙方招生办公室备案。甲方与定向

生所订立的合同应包括定向就业志愿、学习专业、学习期间的待遇、就业办法、毕业证书和学位

证书转交的方式及时间、在定向就业单位最低工作年限、合同有效期限及违反合同者应承担的责

任。

八、定向生在新生报到后，按照国家有关规定被取消入学资格者，由乙方按照国家有关规定

将该生退回入学前所在单位。甲方应向乙方支付定向生自新生报到之日至取消入学资格之日的培

养费。该段日期不足半年（含半年）者，甲方支付定向生全学年培养费的一半。

九、定向生在乙方学习期间，必须遵守国家和乙方有关攻读硕士学位研究生的培养和管理制

度。定向生在乙方学习期间的奖励与处分由乙方做出决定，并通知甲方。定向生因受处分或其他

个人原因被取消学籍，由乙方将该定向生及其有关材料退给甲方，并由甲方进行处理和安置。被

取消学籍的定向生，其该学年的培养费一律不退。

十、定向生在乙方学习期间，因病休学按照国家和乙方有关规定办理。定向生因休学而延长

的学习期间，本合同有效期自动相应延长。

十一、定向生毕业后，乙方应将定向生的学籍档案、毕业证书、学位证书直接转交甲方，甲

方应予接收。毕业证书、学位证书由甲方转交定向生本人。

    十二、本合同一式两份，甲乙双方各执一份，具有同等效力。本合同经甲乙双方签字、盖章

后自乙方向定向生发出录取通知书之日起生效，自乙方根据本合同的有关规定将定向生的档案材

料转至甲方之日终止。在合同有效期内，甲乙双方应忠实履行本合同，非经甲乙双方一致同意或

非因法定原因，甲乙任何一方不得擅自变更或解除本合同。甲乙任何一方违反本合同须承担法律

和经济责任。

甲方：                                乙方：中国政法大学研究生院

单位公章：                            单位公章：

（负责人）签字:                        常务副院长签字:

年   月   日                          年   月   日